
令和5年6月30日 
国際ロータリー第2700地区 
各 ロータリークラブ事務局 御中 

 
国際ロータリー第2700地区 
2023〜2024年度 
ガバナー月信編集委員会 
委員長 桑野 智彰 (福岡東RC) 

 

会報誌「月信」デジタルブック化について 

 
西島ガバナー年度に決定しました通り、吉田ガバナー年度より国際ロータリー第2700地区会

報誌「ガバナー月信」をデジタルブック化することといたしましたので、下記のとおりお知ら
せいたします。 
これまで、国際ロータリー第2700地区会報誌「ガバナー月信」は、会員の方を対象に紙媒体

で年13回発行してまいりましたが、タイムリーで鮮度の高い情報を発信するとともに、昨今の
社会情勢の変化（ＤＸの進展やＳＤＧｓの推進、紙使用量の削減の要請）に対応するためこの
度デジタルブック化し、配信することになりました。 
デジタル媒体での閲覧が難しい会員様へは、各クラブの会長様、広報担当委員長様へお知らせ

しました通り、各クラブで印刷やタブレットの準備などを行い対処して頂くようお願い申し上
げます。デジタル化に伴う閲覧方法は下記の通りとなります。 
 
【紙での閲覧をご希望の会員様へ】 
大変お手数ではございますが、各クラブ事務局にてデジタルブックを開いていただき、デジ

タルブックメニューの「印刷」ボタンより出力のうえ、ご希望の会員様へお渡しいただけます
ようお願い申し上げます。 
 
【PCでの閲覧をご希望の会員様へ】 
 会員のみなさまに、下記URLをメール等にてお知らせいただけますようお願い申し上げま
す。デジタルブックを開き、デジタルブックメニューの「ダウンロード」ボタンを押せば、デ
ジタルブックをPDFにしてダウンロードすることも可能です。 
 ▼デジタルブック閲覧用URL 

https://www.azusashoin.com/e-book/bookshelf_gesshin/ 
 
【スマートフォン、タブレットでの閲覧をご希望の会員様へ】 
 上記「デジタルブック閲覧用URL」からも同様にご覧いただけますが、下記ＱＲコードを読
み取ることでも閲覧いただけます。閲覧用のＱＲコードやＵＲＬを週報等に印刷してご配布い
ただくなど、ご活用ください。 

  
デジタルブック閲覧用 QR コード 

https://www.azusashoin.com/e-book/bookshelf_gesshin/


デジタルブックの操作方法 

デジタルブックでは随所に、動画リンクやURLリンク、メールアドレスや電話番号のリンク
などを設置しております。RI会長の講演写真、ガバナー挨拶の写真をクリックいただくと、動
画も閲覧できますので、ぜひご覧ください。 
その他、付箋やマーカー機能、ダウンロードや印刷機能、共有機能や検索機能などデジタル

ブックならではの機能を搭載しておりますので、ご活用ください。 
詳しい操作方法は添付のマニュアルをご参照いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

  

 

表紙の写真をクリックすると、 
動画がご覧いただけます。 


